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Amtsbezirke
und

Geineinäen.

I- Notharaie.
Zahl.

rH

Einnahmen.

Aktiv-
restanz.

Gesetzliche

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

Gemeinde-

zuschuss.
Total.

Fraubrunnen.

Ballmoos
Bätterkinden
Büren zum Hof
Fraubrunnen
Grafenried
Jegenstorf
Iffwyl
Limpach
Mattstetten
Messen
Münchenbuchsee
Miinchringen
Oberscheunen
Schalunen
Urtenen
Utzenstorf
Wyler
Zanggenried
Zielebach
Zuzwyl

Summa

Frutigen.
Adelboden
Aeschi
Frutigen
Kandergrund
K rattigen
Reichenbach

Summa

Interlaken.

*Aarmiihle
St. Beatenberg
*Bönigen
Brienz
Brienzwyler
Därligen
Ebligen
Grindelwald
*Gsteigwyler
*Gündlischwand....
Habkern
Hofstetten
*Iseltwald
*Isenfluh
Lauterbrunnen
Leissigen
*Lütschenthal
»Matten
Oberried
Ringgenberg Niederried
*Saxeten
Schwanden
Unterseeti
*Wilderswyl

*Gsteig (Kirchgmdc.)

Summa

34
9

11
30
56

7
2
8

19
40

4

1

9
50

5
7
1

2

293

115
51

145
42

9
109

471

19
38
19
54
11

9
2

113
4
8

27
2
6

4
47

4
26
18
20
51

1

488

39
4

12
14
25

7

5
25
58

6

3
17

7

3

11
3

13

254

13
46
12

4
25

105

13
13

3
21

1

1

14

1

2

1

2

2
7
9

5
4

33
12

144

73
13
23
44
81
14

2
13
44
98
10

4
26
57

8
18
4

15

Fr.

547

120
64

191
54
13

134

576

32
51

22
76
12
10

2
127

4
9

29
2
7

6
47

6
33
27
25
55

1

5
33
12

632

56
43
49
71
73
40

4
43
37
34
49

37
32
32
26
55
21
50

42

76
53
48
49
23
58

53

16
43
15
30
18
28
27
41
10
32
37

5
13
36
22
14
72
20
51
38

6
17
28
59

28

151

89
415
161

76

1,397
13

247
270
431

Ep. Fr.

3,254

168
589

2,074

2,833

247

190
79

90

13
420

39

34
19

1,134 97

49

23

1,968
1,355
1,860
1,099
2,763

305
167
267

1,971
3,260

688
30

155
1,357
6,383

881
795
568
454

Rp. Fr. Rp. Fr.

26,335

1,895
1,290
1,434

647
543

2,563

8,474

1,281
1,296
2,007

939
400
668
82

2,757
389
324
826
141
599
225

2,657
336
577

1,596
218

1,111
118
108
146

57

18,869

33

17

86

1,085
141
513
748

2,458
307

64
272
864

1,873
248

121
445

77
518

82
406

10,231

3,305
1,498
7,246
1,802

52
3,569

17,474

85
843

2,422
205

81
4

2,845

89
430

58

16
946

883
1,366

126
1,356

503

12,265

99

19

24

97

1,250
1,840

350

420

2,748

540

525

Rp.

7,673

7,500
1,820

610
4,402

14,332

4,600
1,513

125
3,588
1,200

385
3,306

484
1,048

157
36

500
2,973

1,500
894
675

2,834

547
1,010

450

27,731

30

30

94

34

Fr.

3,053
1,648
2,373
3,187
7,476
1,123

232
1,036
2,836
9,280

950
30

277
2,342
6,383
1,206
1,584
1,082
1,386

47,495

5,201
2,888

16,348
4,860
1,206

12,609

43,114

5,966
3,900
2,132
6,950
1,806

750
473

8,909
579
977

2,304
390
636
796

6,051
392

3,023
2,491
1,076
5,312

153
801

2,513
1,011

60,002

Rp.

88
35
95
39
77
78
60
20
34
37
21
80
74
90
73
38
79
22
71

U

64
97
39
04
35

99

03
49
16
74
40
25
57
32
90
78
64
22
50
89
79
23
88
67
60
80
03

08
17

14

* Diese zehn Gemeinden, alle der Kirchgemeinde Gsteig angehörend, bilden zusammen nur eine Krankenkasse mit
89 Unterstützten, Fr. 1710. 27 Einnahmen und Fr. 930 Ausgaben.
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i I. ISothEii-me.
EinnahmenAmtsbezirke

und

Gemeinden.

Zahl.

S
a
CD

ta ri> © a' Aktiv- Gesetzliche StaatsGemeinde-
6«
t*
S

CQ

ta
a 1 i

h ®
N -2°°
1 Hl

restanz. Hülfsmittel. zuschuss. zuschuss.
Total.

1

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.
Konolfingen.

1

9 4 13 ' 37 269 17 590 20 75 72 326 80 1,261 89
47
33

32
17

79
50

63
90 z 2,043

526
40
68

1,569
1,713

44
72

3,070
650

0,682
2,890

84
40'. *Ausserbirrmoos

Biglen 17 39 56 62 724 40 1,340 51 833 04 1,300 4.197 95
15
49

1

61
16

110
49
66

305
2,096

215

65
37

i 426
2,891

396

75
43

611
2,900

1,343
7,887

40
80

4 9 13 39 _ 62 47 350 962 09
Diessbach 20 29 49 41 ¦ 575 82 1,656 89 1,531 93 3,764 64

2 12 14 69 178 45 451 90 250 880 35

Gysenstein 52 32 84 62 1,426 41 2,351 63 2,726 36 6,504 40
3 2 5 20 192 86 41 74 118 55 353 15
7 10 23 69 470 41 638 61 250 1,359 02

29 13 42 62 1,090 02 1,569 25 262 65 2,400 i 5,321 92
*Innerbirrmoos 26 10 36 63 ', 783 13 877 43 488 24 2,148 80

13 13 35 51 90 508 38 593 30 1,153 58
46 17 63 66 1,720 1,210 3,010 5,940

Mirchel 13 9 22 51 655 99 354 23 450 : 1,400 22
Münsingen 10 32 48 35 836 02 1,361 06 3,000 5,197 08
Niederhünigen 22 19 41 73 580 97 1,263 19 572 2,416 16
Niederwichtrach 9 23 32 50 6 04 631 22 919 68 1,100 2,656 94

i Oberthal 28 9 37 40 1,872 37 800 2,672 37
Obcrwichtraeh 12 16 28 54 718 91 565 90 1,091 89 2,376 70

1 Oppligen 9 10 19 43 366 32 501 21 1.000 1,867 63
»Otterbach 11 10 21 63 36 70 405 90 571 26 500 1,513 86

j Ruhigen 27 28 55 41 1,088 48 1,413 92 3,222 83 5,725 23
1 Schlossvvyl 6 37 43 48 360 75 1,360 72 1,271 01 900 3,892 48

Stalden 3 8 11 | 36 236 53 240 83 500 977 36
Tägertschi. 10 5 15 50 298 47 425 53 531 1,255
Walkringen 53 40 93 45 1,467 90 2,077 51 1.981 36 2,600 8,126 77
Worb 66 71 137 41 2,100 07 4,059 07 6 881 86- 13,041

Zäziwyl.... 10 27 37 35 210 19 1,211 05 630 77 1,400 3,452 01

*Kurzenberg (Kirchgde.)

Summa 94654 651 1,305 51 4,165 17 28,527 19 31,464 82 45,125 76 109,282

Laupen.
'

Clavalevres
Dicki 9 8 17 38 125 26 528 12 222 60 700 1,575 98
Ferenbalm 21 7 28 29 263 99 1,191 33 36 75 253 80 1,745 87

| Frauenkappelen 7 11 18 29 73 956 71 319 27 752 85 2,029 50
Golaten 7 7 14 43 405 57 223 81 ;

931 82 1,561 20
Gurbrii 15

5 30
15
35

57
38

44 39 359
1,092

09
94

263
812

11
1

43
660

1.750
61 1,327

3,655
20
37Laupen

Mühleberg 55 48 103 43 484 01 1,665 10 3,010 58 3,150 i 8,309 69
Münchenwyler 10 2 12 25 391 43 731 70 870 , 1,993 13
Nenenegg 49 68 117 56 657 87 1,525 22 3,855 70 2,850 8,888 79
Wyleroltigen 14 1 15 39 461 78 1 263 19 464 93 1,189 90

Summa 192 182 374 42 1,967 68 8,917
l

56 Ì 9,007 44 12,384 01 32,276 69

Nidau.
i

i

1

Aegerten 13 12 25 56 632 07 338 61 550 1,520 68
5 5 23 _ 126 40 | 71 66 415 613 05

12 5 17 19 563 13 1 371 23 < 1 934 36
Bühl
Epsach 7 7 46 21 90 7 301 520 849 90
Hagneck

Uebertrag

- ~ '

9926 29 54 585
1

03 2,136 70 711 26 1,486 4,917

* Diese drei Gemeinden, irar Ki rchgew einde Kurzenberg gehörend, bilde i zusami îen inr eine Kran tenkasse mit
18 Unterstützten, F r. 204. 2 9 Ein aahme n und Fr. 184 Ausgaben.
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2S

Amtsbezirke
und

E. Notharme.
Zahl. Einnahmen

jl

öemeindiern.. 3
M

CQ

m
so
e3
Xfl

0

"5

1
'11
H f£)

Aktiv-
restanz.

Gesetzliche

Hülfsmittel. Staatszuschuss.

Gemeinde-

zuschuss.

i

Total.

Fr. Rp Fr. Rp. Fr. Rp.
i

TriFr. Rp. Fr. Rp.

Uebertrag 25 29 54 585 03 2,136 70 711 26 1,485 4,917 99
Hermrigen 7 2 9 26 396 oo 502 95 899 50
Jens 1 1 2 4 1,207 I 20 367 81 1,035 01

Ipsach o 5 22 36 20 56 63 1S7 32 110 390 15
Ligerz 4 2 6 14 988 50 988 50
Madretsch 0 27 32 14 29 24 286 30 894 74 1,750 2,960 28
Merzligen 2 2 24 80 1 40 12 60 63 12 - 156 12
Mett 9 24 33 40 188 1 49 649 85 752 1 82 600 2,191 10

Mörigen 9 5 14 80 113 1 22 338 55 77 96 520 73 1,050 46
Nidau 44 44 38 1 333 25 1,453 79 2,570 4,357 04
Orpund 9 15 24 40 501 67 401 : 27 425 1,387 94
Port l 6 7 19 9 26 99 75 141 51 360 610 52
Safneren 2 2 10 79 60 1 172 30 251 90
Scheuren 8 12 20 87 lo 24 253 71 409 04 620 1,295 99
Schwademau 11 2 13 35 400 22 208 23 40 648 45
Studen 3 3 9 149 02 112 87 261 89
Sutz-Lattrigen 0 1 fi 18 106 87 537 10 500 1,144 03
Tänffelen-Gerlafingcn 13 8 21 23 232 16 680 30 235 1,047 46
Tüscherz-Alfermee 6 - 6 19 47 28 730 1 47 146 929 75
Twann 13 14 27 31 291 95 1,454 I 80 1,894 75 3,64.1 50
Walperswyl 4 1 0 9 240 48 407 17 647 05
Worben

Summa

8 8 16 24 242 64 526 22

11,186 14
h l

78 10 846 96

138 213 351 26 3,243 18 5,413
1

93 12,417 - 32,260 25

Oberhasle.

1

|

Gadmen 23 3 26 36
1

1,947 67 568 43 45 90 2,562
Guttannen 15 1 16 46 670 46 430 79 1,101 25
Hasleberg 23 1 24 ' 20 1,420 60 3,762 83 225 19 5,408 62
Innertkirchen 58 9 67 60 639 50 2,565 57 3,195 07
Meiringen 88 15 103 36 9,906 93 1,500 __ 11,406 93
Schattenhalb

Summa

18 3 21 27

60

1,648 87 493 99

97 45 90

2,142 86

225 32 257 36
i

1,420 18,576
n

26 5,773
i

25,816 73

Saanen.

j ¦

Gsteig 23 7 30 39 2,609 88 2,814 14 42 87 92 94 5,619 83
Lauenen 29 4 33 55 110 86 3.310 23 75 3,444 61

Summa

154 40 194 52

74

14,157 1,340

87

84

20.1

45

14

15,581 45

206 51 257 50
:

2,780 20,281 14
<

1,382 24,645 89

Schwarzenburg.

j

i

Albligen 21 19 40 59 1,331 96 684 62 999 78 3,016 30
Guggisberg 161 32 193 69 2,852 97 5,808 10 6,121 86 14,782 93
Rüschegg 115 18 133 58 807 04 2,072 39 3,922 59 4,300 11,102 02

Summa

271

568

52 323 63 3,333 94 11,194 94 6,336 75 20,865 63

94121 689 63 807 04 9.591 26
l 1

21,610 25 17,758 39 49,766
i

i
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30

Airitshesäirke
und

Gemeinden.

Seftigen.

Belp
Belpberg
Burgistein
Euglisberg.
Gelterfingen
Gerzensee
Gurzelen '

Jaberg-Stofl'elsrütti
Kaufdorf
Kehrsatz
Kienersrütti
Kirchdorf
Kirchenthurnen
JOohnstorf
Mühledorf
Mühlethurnen.
Niedermuhlern
Noflen
Riggisberg.
Rüeggisberg
Rümligen
Rüthi
Seftigen
Toffen
Uttigen
Wattenwyl
ZimmerwaUl

I. Notharme.

Summa

Signau.

Eggiwyl
Langnau
Lauperswyl
Röthenbach
Rüderswyl.
Schangnau
Signau
Trüb
Trubschachen

Summa

Obersimmenthal.

Boltigen
Lenk
St. Stephan
Zweigimmen

Summa

Zahl.

es

53
3

37
3

5

23
10

8

3
21
30

2
1

43
9

7

39
157

5

11
19
16

7

130
20

671

111

257
88
64
79
45
90

158
36

89
153
87
42

371

K

54
16
17
4
2

11
5

3
4
9
1

9
8
2

3

7

12

26
47
11
17

3
19
10
10
15

325

40
131

61
38
85

2

61
27
19

o° at, r?

107
19
54

7

7

34
15

i

11
13 I

9
4

30
38
4
4

50 i

21
7

65
204

10
28 i

22 i

35
17

140
35

996

928 464

51
43
51
28
29
43
26
52
48
21
65
47

132
23
16
76
29
32
38
70
42
48
37
66
50
67
55

51

151
388
149
102
164
47

151
185

55

1,392

47
51
54
67
02
49
53
72
73

Einnahmen.

Aktiv- Gesetzliche Staats- Gemeinde-

restanz. Hülfsmittel.
'' zuschuss. zuschuss.

52
13
40
45

150

I

141
'

72
166 83
127 90
87 | 45

Fr.

521 71

532
189

564

Rp. Fr.

53
70

66

108
346
329

292

09
05
37

22

461
596

3,420

119

308
944

1,372

37

3,619
700

1,213
649
356

1,085
1,042

145
327

49
134

1,295
329
325
259
571
704
284

1,752
3,140
1,112

599
1,230

965
331

2,743
1,920

Rp. Fr.

35 I 26,886

20

74
87

3,961
9,484
2,500
2,806
2,711
1.586
3.617
7,051
1.231

26
15
34
72
82
95
02
32
73
05
22
33
67
51

22
73
48
12

40
13
08
70
75
79
55
99
32

65

2,391
495

1,175

Rp. j Fr.

20
20
39

592 79

321 84
247 54
361 99

41 22
81 67

1,393 80
58 62
99 45

1,781 20
352 18

27 70
1,064 80
6,157 66

81 34,951

200

200

2,877
2,486
1,840
2,794

9,999

669

773
449

3.393
432

22,362

2,894
7,992
4,263
1,779
4,718

592
3,203
1,250
1,328

28,023

3,549
5,140
3,857
1,088

13,635

18

24
77
93
14

6,088
318

2,000
60

280
2,000

407
368
253
489

1,405
373

194
1,000

604
260

1,200
5,219

1,059
1,090
1,418

690
4,900
1,080

Rp.

80

40

19

11

70

85
79

14

68

85
97
27
80

51 32,762 55

26
04
88
69
77
02
96
78
22

7,200
10,215
4,592
2,476
6,000
2,705
5,000
8,303
1,650

62 54,142

80
18
72

50

Total.

Fr.

12,098
1,514
4,921

899
637

4,243
1,449

835
828
900
175

2,782
2,097

492
898

3,682
1.660

572
4,309

14,523
1,112
2,328
2,321
3,147
1,472

11,499
4,028

Rp.

46
15
26
42
22
40
21
16
38
74
44
85
26
22
72
30
80
12
42
47
08
73
72
30
12
29
82

5,432 06

14,055
33,692
11,476

7,061
13,429
5,192

12,766
10,005
4,210

20 118,490

26
48
02
64
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	Anhang I : Ergebniss der örtlichen Armenpflege

